
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 189 del 08-11-2016

OGGETTO:
DECRETO DI CITAZIONE A GIUDIZIO N.2297/2015 R.G.N.R.NEI CONFRONTI DI B.E.
COMUNE PARTE OFFESA.COSTITUZIONE DI PARTE CIVILE.PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasedici addì otto del mese di Novembre con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



VISTO il decreto di citazione a giudizio del Procuratore della Repubblica presso il
Tribunale di Lagonegro nei confronti di B. E., nell’ambito del procedimento R.G.N.R. n.
2297/2015, per il reato p.e.p. dagli artt.81 cpv -336-337-582-635 c.p.(nuova versione,
come modificata da decreto legislativo 15/1/2016 n.7) accertati in data 9/10/2015 in Sala
Consilina;
CONSIDERATO che il Comune di Sala Consilina, nelle persone del
Sindaco,avv.Francesco Cavallone, del Vice Sindaco,avv.Luigi Giordano e del Vigile
Urbano del Comune sig.Andrea Lasala, è individuato quale persona offesa dai reati;
DATO ATTO che l’udienza preliminare e’ stata fissata per il 10 novembre 2016;
RITENUTO che i fatti in relazione ai quali è stata formulata la sopra richiamata richiesta di
rinvio a giudizio abbiano arrecato al Comune di Sala Consilina gravi danni, patrimoniali e
non patrimoniali, soprattutto all’immagine dell’Ente e della collettività che rappresenta;
RITENUTO,altresi’, doveroso agire in giudizio al fine di chiedere le restituzioni ed il
risarcimento del danno subito, mediante costituzione di parte civile nel procedimento
penale sopra indicato;
DATO ATTO che questo Ente risulta privo di una struttura di difesa civica e che,
pertanto, risulta nell’impossibilità oggettiva di tutelare i propri interessi in giudizio mediante
l’utilizzo delle risorse umane disponibili al proprio interno;
RITENUTO pertanto di nominare un avvocato cui conferire apposito incarico
professionale per la costituzione di parte civile nel suddetto procedimento penale;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti
dell'art.49, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.lgs.vo n.267/2000

PROPONE DI D E L I B E R ARE

1. di autorizzare il Sindaco “pro tempore”, nella sua qualità di legale rappresentante
del Comune di Sala Consilina a costituirsi parte civile nel giudizio penale n.2297/2015
R.G.N.R. dinanzi alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lagonegro la
cui uioenza e’ fissata per il giorno10/11/2016;
2. di conferire, per l’effetto, incarico all’Avv. _________________, con studio in
__________________________, affinché esperisca all’uopo ogni necessaria e utile
azione, per le motivazioni espresse nelle premesse;

3. Di fissare in euro 1000,00 oltre IVA e Cpa come per legge il compenso da
corrispondere al sunnominato legale per l’espletamento dell’incarico in parola , da
imputare come segue nel corrente bilancio di previsione:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO IV LIVELLO

139 1 11 1 103 1.03.02.11.006

4.Di autorizzare il Dirigente dell’Area AA.GG. in rappresentanza di questo Ente per la

sottoscrizione della relativa convenzione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione, avente ad oggetto:”Decreto di citazione a
giudizio n.2297/2015 R.G.N.R.nei confronti di B.E. Comune parte offesa.Costituzione di
parte civile.Provvedimenti”.
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 a valere
anche come dirigente del servizio contenzioso;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione su estesa, per le ragioni in essa indicate, e di
conferire incarico all’avv.Sebastiano Tanzola con studio in Sala Consilina.

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme
di legge

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.L.gs 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 13-07-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 13-07-2016
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 08-11-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 08-11-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 08-11-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


